Dezembro de 2025 – Parcela de Dezembro/2025 do Piso de Enfermagem, fundamentação 

Jurídica da Lei 14.434/2022; (b) Incorporação de recurso financeiro referente à Portaria 

GM/MS Nº 10.173, de 22 de Janeiro de 2026 - Piso de Enfermagem - Parcela Janeiro/2026;  

(c) Acréscimo financeiro no valor de R$ 323.759,08 (Trezentos e vinte e três mil, setecentos e 

cinquenta e nove reais e oito centavos), referente aos objetos (a) e (b), conforme Documento 

Descritivo – DODE. 

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido 

entre as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de